
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«11» ноября 2019 года №483

В целях привлечения внимания к проблемам обеспечения 

безопасности дорожного движения, снижения смертности и травматизма в 

результате ДТП, воспитания законопослушных участников дорожного 

движения, формирования сознательного и ответственного отношения к 

вопросам личной безопасности и безопасности окружающих, а также в связи 

с проведением Всемирного дня памяти жертв ДТП 17 ноября 2019 г.,

приказываю:

1. Утвердить примерный комплекс мероприятий с обучающимися, их 

родителями, направленных на воспитание законопослушных участников 

дорожного движения в связи с проведением Всемирного дня жертв ДТП 

17.11.2019 г. (Приложение 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений:

2.1. Организовать в учреждении в срок с 12.11.2019 по 18.11.2019 

года комплекс мероприятий с обучающимися, их родителями, направленных 

на воспитание законопослушных участников дорожного движения.

2.2. Предоставить отчёт о проведении мероприятий, приуроченных ко 

Дню памяти жертв ДТП, на электронный адрес МБУ ДО «Дом детского 

творчества» в срок до 25 ноября 2019 г. (Приложение 2) с приложением 

фотографий (не более 5) или в форме презентации «Наша школа против 

ДТП» (10-12 слайдов).

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на старшего 

инспектора отдела по образованию, молодёжной политике и спорту Сарапову 

Т.Н.

Руководитель отдела по образовани: 
молодежной политике и спорту



Приложение 1 к приказу №483 от 11.11. 2019 г.

Примерный комплекс мероприятий, 

приуроченных к Всемирному дню памяти жертв ДТП

1. Проведение классных часов, бесед с учащимися по тематике с 
привлечением сотрудников ГИБДД.

2. Проведение родительских собраний по тематике с привлечением 
сотрудников ГИБДД.

3. Проведение конкурсов и викторин, направленных на актуализацию 
знаний правил дорожного движения.

4. Распространение памяток и листовок среди населения.
5. Проведение творческих конкурсов (рисунков, плакатов и т.п.)
6. Проведение флеш-мобов, квестов.
7. Просмотр и обсуждение социальных роликов по тематике.
8. Любые другие мероприятия на усмотрение учреждения.



Приложение 2 к приказу 

№483 от 11.11. 2019 г.

Отчёт о проведении мероприятий, 

приуроченных к Всемирному Дню памяти жертв ДТП в 

______________________________________ (ОУ)

№
п/п

Мероприятие Ответственный Класс,
количество

обучающихся

Количество
привлечённых

взрослых
(родители,
население)

Участие
сотрудника

ГИБДД

всего


